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روستاییان ایلام دیگر نگران آب شرب نیستند

آبرسانی به ۱۰۶ روستای چهارمحال و بختیاری
سرچشمه  بختیاری  و  چهارمحال  استان 
رودخانه های زاینده رود، کارون و بخشی از 
دز است و افزایش یا کاهش بارش ها دراین 
استان، استان های خوزستان، اصفهان و 
فات مرکزی را تحت تأثیرخود قرار می دهد. 
این درحالی است که خشکسالی های اخیر از 
سال ۱۳۸۶ در چهارمحال و بختیاری آغاز شده 
و پیامدهای ناگواری بر منابع آب، محیط زیست 
و فعالیت های اقتصادی این استان به ویژه در 

بخش کشاورزی برجای گذاشته است.
دولت مردمی با هدف رفع تنش های آبی 
موجود در کشور، قرارگاه آبرسانی به ۱۰ هزار 
روستای کشور را راه اندازی کرده است. در این 
راستا چهارمحال و بختیاری، قراردادی به ارزش 
یک هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال در۶ شهرستان امضا 
کرده و در روند اجرای این طرح جزو۱۰ استان 
برتر کشور شده است. این طرح برای ۱۰۶ 
روستا محقق و ۱۸۲.۵ کیلومتر شبکه توزیع آب 
آشامیدنی و ۴۰ کیلومتر خطوط انتقال آب اجرا، 
۱۰ هزار انشعاب نصب و ۱۲ حلقه چاه حفر شده 
است. همچنین قرارداد دوم به ارزش چهار هزار 
و ۱۹۰ میلیارد ریال برای ۵ روستا و یک شهر در 
طرح آبرسانی به شهر سردشت و روستاهای 
سردشت و دود از رودخانه خرسان شهرستان 

لردگان امضا شده است.
طبق گفته »محمد کریمی« مدیرعامل شرکت 
آب و فاضاب چهارمحال و بختیاری، در این 
طرح ۲۵ مخزن با ظرفیت ۹ هزار مترمکعب 
ساخته و ۱۰۵ کیلومتر شبکه توزیع اجرا می شود 
که تاکنون ۴۴ کیلومتر آن اجرا شده است. 
وی می افزاید: بسیج و خیرین نیک اندیش، 
آبرسانی به ۲۷ روستای چهارمحال و بختیاری 
را در دستور کار دارند و از سوی دیگر نیروی 
زمینی ارتش برای آبرسانی به روستای کهن دژ 
ناغان شهرستان کیار کمک کرد. طبق گفته 

کریمی،  امید است سال ۱۴۰۶ موضوع تأمین 
آب آشامیدنی پایدار در چهارمحال و بختیاری 
به پایان برسد. مدیرعامل شرکت آب و 
فاضاب چهارمحال و بختیاری درعین حال 
تصریح می کند: طرح های آبرسانی قرارگاه 
به طور  امام حسن )ع(  محرومیت زدایی 

میانگین ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
وی یادآور شد: آب کوهرنگ هم اکنون در 
تمامی مخزن های آب آشامیدنی شهرکرد 
وارد می شود و مردم مناطق مختلف شهر از 
آن بهره مند خواهند شد. آب چشمه دیمه، 
چشمه زیر آبشار کوهرنگ، چاه ها و طرح بن 
به بروجن به عنوان منابع تأمین آب آشامیدنی 

شهرکرد است.
کریمی افزود: اسفندماه سال گذشته مخازن 
آب آشامیدنی شهرکرد بیش از ۹۷ درصد پرُ بود 
و برای نخستین بار تماسی از سوی شهروندان 
مبنی بر قطعی آب نداشتیم. مدیرعامل شرکت 
آب و فاضاب چهارمحال و بختیاری تأکید 
کرد: تصفیه خانه طرح انتقال آب آشامیدنی 
بن به بروجن برای شهرستان های شهرکرد، 
بروجن،فرخ شهر و بن فعالیت دارد. وی افزود: 
در ۲ماه اخیر کمترین برداشت را از چاه های 
شهرکرد داشتیم که این روند بر تقویت آبخوان 

دشت شهرکرد کمک می کند.

آبرسانی به ۱۲۸ روستای استان ایام 
در قالب احداث مخزن، ایستگاه پمپاژ، 
تصفیه خانه آب و ایجاد خط انتقال و 
شبکه توزیع و بهسازی چشمه ها انجام 
گرفت تا از رهگذر این تاش ارزشمند، 
۴۰ هزار نفر در مدار ارائه خدمت قرار 
گرفته و از نعمت آب شرب سالم بهره مند 
شوند. این مهم، عزم، اراده و کار جهادی 
رئیس جمهور شهید، خادم الرضا)ع( 
بود تا طرح بزرگ در استان ایام به 

سرانجام برسد.
اقدامات مهمی برای تأمین آب شرب در 
مناطق مختلف استان مرزی ایام صورت 
گرفته است، به گونه ای که پروژه های 
قابل توجهی در بخش آبرسانی به 
مناطق مختلف استان افتتاح و به عنوان 
خدمتی ماندگار با تدبیر شهید خدمت در 

ذهن مردم این دیار ثبت شد.
به گفته مسئولان شرکت آب و فاضاب 
استان ایام، تا پایان سال گذشته 
اعتباری افزون بر ۱۵ هزار میلیارد 
ریال برای انجام طرح های بخش آب 
و فاضاب استان در دولت سیزدهم 

هزینه شده است.
این تنها بخشی از دستاوردهای تاش 
شهید خدمت در استان مرزی ایام 
است و به طور حتم مردمان غیور این 
سرزمین هیچ گاه خدمات و تاش های 
سید محرومان را فراموش نخواهند کرد.

آبرسانی پایدار به ۷۱ روستای ایلام
محمد محمدی، سرپرست شرکت آبفای 
استان ایام با اشاره به آبرسانی پایدار 
به ۷۱ روستای استان و مرتفع کردن 
مشکات حوزه تأمین و زیرساخت های 
آب مناطق روستایی استان گفت: 
پیگیری ویژه استاندار ایام در خصوص 
تصویب اعتبار لازم برای اصاح و بازسازی 
شبکه توزیع فرسوده شهر ایام به منظور 
کاهش هدررفت آب به میزان ۷ هزار و ۵۰۰ 

میلیارد ریال صورت گرفته است.
وی در تشریح اقدامات دولت سیزدهم در 
حوزه های آب و فاضاب در استان ایام 
اظهار کرد: آبرسانی پایدار به ۷۱ روستای 
استان یکی از اقدامات مهمی بود که در 
این دولت انجام گرفت. همچنین در 
حوزه آب اقداماتی همچون فاز اول پروژه 
جهاد آبرسانی به ۱۲۸ روستای مواجه 
با کمبود و تنش آبی استان، بر اساس 
قرارداد اول محرومیت زدایی منعقد شده 
با بسیج سازندگی سپاه امیرالمؤمنین)ع( 
استان ایام با پیشرفت فیزیکی بیش از 

۷۶ درصد در حال انجام است.
وی افزود: همچنین انعقاد تفاهمنامه و 
قرارداد دوم جهاد آبرسانی به ۲۱۰ روستای 
مواجه با تنش آبی در سطح استان با 
اعتباری بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد ریال با 
تاش و پیگیری استاندار ایام از دیگر 
اقدامات مهم در این حوزه بوده است.

بهره مندی ۶ هزار و 8۰۵ خانوار 
ح جهاد آبرسانی ایلامی از طر

مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان 

ایام با اشاره به بهره مندی ۶ هزار و 
۸۰۵ خانوار ایامی از طرح جهاد آبرسانی 
گفت: ۱۰ شهرستان و ۱۲۸ روستای استان 

تحت پوشش این طرح قرار دارند.
وی با بیان اینکه ۲۱ هزار و ۷۶۶ نفر در 
مجموع از اجرایی شدن این طرح در 
نقاط مختلف بویژه مناطق روستایی 
استان بهره مند می شوند، افزود: کل 
اعتبار در نظر گرفته شده برای این طرح 
در فاز اول ۵ هزار و ۷۰ میلیارد ریال است.

محمدی ابراز کرد: حفاری ۲ حلقه چاه، 
بهسازی ۳ دهنه چشمه و ایجاد ۵ ایستگاه 
پمپاژ از جمله اقدامات انجام شده برای 

اجرای طرح جهاد آبرسانی است.
وی افزود: این طرح شامل ۲۴۹ کیلومتر 
خطوط انتقال، ۴۳۸ کیلومتر شبکه 
توزیع و ۳۷ مخزن به حجم ۱۲ هزار و ۵۵۰ 

مترمکعب آب است.
جهاد آبرسانی در ۶۹ روستای ایلام

مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان 
ایام در خصوص پروژه آبرسانی به شهر 
ارکواز ملکشاهی گفت: این پروژه با 
حدود ۱۱ سال قدمت هنوز به بهره برداری 

نرسیده اما اقدامات خوبی از جمله 
خطوط انتقال، برق رسانی و احداث 
مخازن انجام شده است و با تکمیل 
تصفیه خانه آب و اختصاص اعتبار در 
سال  جاری، امسال شاهد بهره برداری از 

آن خواهیم بود.
مدیرعامل آبفای استان در خصوص 
پروژه های جهاد آبرسانی یادآور شد: در 
سال  جاری در قالب این پروژه، آبرسانی 
به ۶۹ روستا تعریف شده که از این تعداد 
تاکنون آبرسانی به چهار روستا تکمیل و 
به بهره برداری رسیده است و با اجرای 
کامل این پروژه مشکل کم آبی یا تنش 

آبی روستاها مرتفع خواهد شد.
اجرای زیرساخت های آب و 

فاضلاب
محمدی از شروع عملیات اجرایی 
فاضاب  و  آب  زیرساختی  خدمات 
برای طرح های نهضت ملی مسکن در 
سطح کل استان به موازات اجرای این 
پروژه ها خبر داد و گفت: توسعه، اصاح 
و بازسازی شبکه های توزیع آب به طول 
۲۸۰ کیلومتر در مناطق مختلف شهری و 
روستایی استان، احداث و بهره برداری ۳۰ 
باب مخزن ذخیره آب به حجم ۱۶ هزار و 
۳۵۰ مترمکعب، شروع عملیات اجرایی 

ساخت ۱۴ باب مخزن ذخیره به حجم ۱۱ 
هزار و ۴۵۰ مترمکعب در مناطق مختلف 
شهری و روستایی، آبرسانی به پایانه 
مرزی مهران و افزایش ظرفیت تأمین 
آب پایدار این پایانه به میزان ۱۳۰ لیتر بر 
ثانیه برای جمعیت ۳۵۰ هزار نفر در روز 
به منظور خدمت رسانی در ایام کنگره 
اربعین حسینی)ع( از دیگر اقداماتی بوده 

که انجام شده است.
وی اضافه کرد: عملیات اجرایی پروژه 
آبرسانی به ملکشاهی و تصفیه خانه آب 
شهر ارکواز ملکشاهی شامل تکمیل ابنیه 
و سازه های فرایندی تصفیه خانه آب از 
طریق قرارگاه محرومیت زدایی )بسیج 
سازندگی سپاه استان(، انتخاب پیمانکار 
و تهیه و نصب تجهیزات الکتریکال و 
مکانیکال با پیشرفت فیزیکی ۷۶ درصد 

در حال انجام است.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده در 
بخش فاضاب در استان نیز افزود: در 
این حوزه اقداماتی همچون اخذ مجوز 
ماده ۲۳ استانی برای ایجاد تأسیسات 
فاضاب شهرهای آبدانان، ملکشاهی 

و چوار، شروع عملیات اجرایی ایجاد 
تأسیسات فاضاب )شبکه جمع آوری( 
شهر آبدانان، اخذ اعتبارات ماده ۵۶ 
با مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال  برای تکمیل 
شبکه جمع آوری فاضاب شهر ایوان، 
اجرای عملیات احداث زیرساخت 
فاضاب پایانه مرزی مهران )اربعین(، 
ارتقای تصفیه خانه فاضاب شهر ایام 
با ۵۷ درصد پیشرفت فیزیکی، سیستم 
فاضاب پایانه مرزی مهران با ۷۲ درصد 
پیشرفت فیزیکی و تکمیل شبکه فاضاب 
شهر ایوان با ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی 

انجام شده است.
محمدی در پایان با اشاره به دیگر 
اقدامات این شرکت در دولت سیزدهم 
از تکمیل شبکه جمع آوری فاضاب شهر 
دره شهر با پیشرفت فیزیکی ۸۳ درصد 
خبر داد و گفت: تکمیل شبکه جمع آوری 
پیشرفت  با  سرابله  شهر  فاضاب 
فیزیکی ۷۰ درصد، اجرای شبکه فاضاب 
ندامتگاه مرکزی شهر ایام، اجرای شبکه 
جمع آوری و انشعابات فاضاب دانشگاه 
فرهنگیان و دانشگاه ایام و در مجموع 
تخصیص ۱۰ هزار و ۵۶۹ میلیارد ریال طی 
۲ سال از دیگر اقدامات این شرکت در 

دولت سیزدهم بوده است.

عظیم از پروژه های انتقال آب که از استان 
هرمزگان و سیستان و بلوچستان آغاز 
شده و قرار است در طول مسیر خود به 
سوی استان های مرکزی و شرقی، عاوه 
بر توسعه صنایع گلخانه ای، آب مورد نیاز 
واحدهای صنعتی و معدنی بزرگ این 

استان ها را نیز تأمین کند.
طبق گفته قاسمی مدیرعامل شرکت 
آب و فاضاب سیستان و بلوچستان، 
ح  کل میزان تخصیص آب از این طر
برای سیستان و بلوچستان ۱۱۶ میلیون 
مترمکعب محاسبه شده و قرار است کل 
نیاز آب آشامیدنی سیستان و بلوچستان 
به میزان ۴۸ مترمکعب در سال را تأمین 
کند. هم اکنون طرح بزرگ آبرسانی 
از دریای عمان با فعالیت ۲۲ کارگاه در 
سیستان و بلوچستان در حال اجرا بوده 
و قرار است این ابرپروژه دغدغه مردم 
این استان را در تأمین آب شرب رفع کند.

آب شیرین دریا به سیستان و 
بلوچستان می رسد

اجرای طرح انتقال آب دریای عمان به سه 
استان شرقی کشور)سیستان و بلوچستان، 
خراسان جنوبی و خراسان شمالی( یکی 
از آرزوهای دیرینه مردم این خطه است. 
خوشبختانه دولت سیزدهم به ریاست 
شهید جمهور، عزمش را در تحقق این 
خواسته مردمی جزم کرده و با بروز عائم 
خشکسالی و خطر بحران آب در سیستان 
و بلوچستان، طرح شیرین سازی و انتقال 
آب از دریای عمان را از ۲ جبهه کاری در 

دستور کار قرار داده است.
استاندار  کرمی  محمد  گفته  طبق 
سیستان و بلوچستان، در حال حاضر 
پروژه نصب آب شیرین کن در استان 
انجام شده و طرح فوق با حجم ۱۰۰ هزار 
مترمکعب طی ۶ ماه اجرا شده است. 
این در حالی است که عملیات اجرایی 
این طرح ملی که از مهرماه سال ۱۴۰۰ 
آغاز شده شامل سامانه آبگیر و تأسیسات 
شیرین سازی و نمک زدایی برای ظرفیت 
نهایی ۴/۲ میلیون مترمکعب در روز آب 
شیرین، سامانه انتقال آب به طول خط 
۷۱۸ کیلومتر در سیستان و بلوچستان 
برای ظرفیت ٢٨٠ میلیون مترمکعب در 
سال، اجرای مسیر و تونل برای احداث 
سه خط لوله برای ظرفیت نهایی 
٨٠٠ میلیون مترمکعب آب در  انتقال 
سال و احداث نیروگاه سیکل ترکیبی 
هزار مگاواتی برای تأمین انرژی است. 
هم اکنون در فاز اجرای سامانه انتقال آب، 
عملیات نقشه برداری و تملک اراضی به 
اتمام رسیده و ۴۸۱ کیلومترخط انتقال آب 
توسط پیمانکار پروژه در حال اجراست؛ 
همچنین ۲۲۶ کیلومتر از مسیر در حال 
حاضر دارای پیمانکار لوله گذاری شده 
و عملیات اجرایی آن در ۲ جبهه کاری 
در اردیبهشت ماه سال  جاری آغاز شده 
است. در هر صورت با توجه به گستردگی 
این پروژه ملی، مشاوران و پیمانکاران 
متعددی عهده دار عملیات اجرایی این 
طرح هستند که این امر سبب ایجاد 

اشتغال برای ۴۳۰ نفر به صورت مستقیم 
و یک  هزار و ۳۰۰ نفر به صورت غیرمستقیم 

شده است.
توسعه اقتصادی در سواحل مکران

استاندار  کرمی  محمد  گفته  طبق 
سیستان و بلوچستان به ایرنا، اجرای 
طرح ملی آبرسانی از دریای عمان سبب 
دستیابی به منابع آبی پایدار و ایجاد 
تحول اقتصادی در استان های مسیر خط 
انتقال در شرق کشور، رشد صنایع معدنی 
به عنوان جایگزین نفت، اشتغالزایی، 
ظرفیت سازی و بهره گیری از ظرفیت های 
بومی و تثبیت جمعیت ساکن مناطق 
شرق کشور، مرتفع کردن نیاز آبی 
صنایع و معادن، حفظ و توسعه صنایع 
معدنی فات مرکزی و استان های مسیر 
خط انتقال در شرق کشور بویژه صنایع 
بزرگ مقیاس، ایجاد فرصت برای تأمین 
کمبود آب آشامیدنی شهرها و روستاها، 
توسعه کشاورزی و کشت های گلخانه ای، 
حفظ ذخایر آب های زیرزمینی و ممانعت 
از حفر چاه های غیرمجاز در راستای 
احیای محیط زیست، رشد و توسعه 
سایر پتروشیمی ها، پالایشگاه ها و سایر 
صنایع پایین دستی، توسعه اقتصادی 
سواحل مکران به عنوان گنج پنهان )به 
تعبیر مقام معظم رهبری( و جلوگیری از 

حاشیه نشینی خواهد شد.
 قرار است خط انتقال آب از دریای 
عمان به سیستان و بلوچستان از چابهار 
شروع شود و به سایر شهرهای این 

شهید جمهور، جانانه پای خوزستانی ها ایستادشهید جمهور، جانانه پای خوزستانی ها ایستاد
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 دولت سیزدهم ابرپروژه انتقال آب دریا به 7 استان را 
سرعت بخشید 

 ۱۰۰۰ روز از سپردن سکان اداره کشور به 
دولت سیزدهم می گذرد؛ دولتی که به 
ریاست شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
و با شعار »دولت مردمی، ایران قوی« پا 
به عرصه گذاشت و اقدامات شایسته و 
ارزشمندی را برای خلق ایران از خود به 
یادگار نهاد؛ دولتی که به باور کارشناسان 
و ناظران داخلی و بین المللی، میراثدار 
مشکات، ضعف ها و کاستی های بر جای 
مانده از دولت های پیشین بود و با وجود 
این، بدون لحظه ای درنگ، آستین همت 
را بالا زد و با تاش مجاهدانه و شبانه روزی و 
باز کردن گره های کور مدیریتی، به اوضاع 
آشفته کشور از جمله محرومیت زدایی از 
استان های کم برخوردار و رفع تنش های 
آبی سروسامانی دیگر داد. شهید آیت الله 
رئیسی، نگاه دولت مردمی را به رفع 
مشکات در مناطقی مانند سیستان و 
بلوچستان معطوف کرد و با برنامه ریزی 
و حساسیت ویژه، به اجرای طرح های 
مختلف بزرگ و کوچک پرداخت و استانی 
که بیش از ۹۰ درصد روستاهای آن فاقد 
زیرساخت های لازم بود را پس از قریب به 
۲ سال به کارگاه بزرگ سازندگی تبدیل کرد 
و در هر گوشه ای از آن طرح ها و پروژه های 
زیربنایی را به اجرا درآورد. در حقیقت 
دولت مردمی به ریاست شهید جمهور، با 
رویکردی انقابی تمام توان خود را برای 
اجرای عدالت و رفع محرومیت و آبادانی 
استان سیستان و بلوچستان قرار داد و 
با افتتاح طرح های زیرساختی، عمرانی، 
اقتصادی، احیای واحدهای تولیدی راکد و 
تجاری، عزم جدی و راسخ دولت سیزدهم 
را برای محرومیت زدایی از استان های 

کم برخوردار به اثبات رساند.
انتقال آب دریا به فلات مرکزی

طرح انتقال آب خلیج فارس و دریای 
عمان به فات مرکزی و مناطق کویری 
سالهاست که در محافل مختلف کشور 
ح شده و در دولت سیزدهم با  مطر
جدیت بیشتری پیگیری شده است؛ 
طرحی که قرار است در گام نهایی، منابع 
آبی جدید ۷ استان )هرمزگان، کرمان، 
خراسان جنوبی، خراسان رضوی، یزد، 
اصفهان و سیستان و بلوچستان( را تأمین 
کند و آرزوی دیرینه مردم مناطق کویری را 
تحقق بخشد. در اجرای این طرح حدود 
۳۷۰۰ کیلومتر لوله گذاری خواهد شد تا 
آب خلیج فارس و دریای عمان به هفت 
استان تعیین  شده منتقل شود؛ طرحی 

گزارش

ایران زمین

در دولت مردمی محقق شد

خدمتی که رئیس جمهور شهید به مرزنشینان جنوب غرب کشور ارائه کرد
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آشامیدنی 

سیستان و 
بلوچستان 

به میزان 
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مترمکعب 
در سال را 

تأمین کند

طرح های 
آبرسانی قرارگاه 

محرومیت زدایی 
امام حسن )ع( 
به طور میانگین 

۷۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی 

دارد

70
درصد

مشخصات فنی طرح جامع آبرسانی غدیرطرح جامع آبرسانی غدیر

تامین کمی و کیفی آب شرب ۲۷ شهر و ۹۶۸ روستا 
در مرکز جنوب و غرب استان از محل دریاچه سد دز

 جمعیت تحت پوشش 4/۷ میلیون نفر شهری
و روستایی تا افق  ۱4۲۵

4۵۰ میلیون مترمکعب در سال تا افق ۱4۲۵

میزان اعتبار مورد نیاز ۳4۰۰۰۰ میلیارد ریال

مدت زمان انجام کار: ۳۶ ماه

شامل ایستگاه های پمپاژام الدبس ،  W۲ ، قیصریه و شهید چمران . 
ظرفیت هر کدام به ترتیب ۱۰،۱۰، ۲/۸ ، ۵ متر مکعب در ثانیه   

منبع تامین 
آب  

آبگیر

خطوط لوله 

مخازن ذخیره 

 سد دز 
) 4۵۰ میلیون مترمکعب در سال(

۲4 متر مکعب در ثانیه

 ۱۰۰۵ کیلومتر لوله فولادی 
GRP و

۶۵۰ هزار مترمکعب

شهید آیت الله ابراهیم رئیسی در ۱۰۰۰ روز خدمت صادقانه خود در دولت 
سیزدهم، هشت بار به خوزستان سفر کرده و خدمات ارزنده ای به مردم 
این استان هدیه داد. این موضوع به تنهایی بیانگر توجه خاص ایشان 
و دولت مردمی به توسعه و آبادانی هر چه بیشتر خوزستان با نگاه ویژه 
به محرومیت زدایی در شهرهای مختلف آن است. از ابتدای روی کار آمدن 
دولت مردمی، طرح آبرسانی غدیر برای تأمین آب شرب ۲۶ شهر و ۱۰۰۰ 
روستای استان در افق ۱۴۲۵ پیش بینی شد؛ این موضوع پراهمیت، در 
حالی در دستور کار قرار گرفت که این طرح تا پیش از دولت سیزدهم 

تنها ۳۹ درصد پیشرفت فیزیکی داشت و با پیگیری های رئیس جمهور 
شهید، جهش ۶۰ درصد پیشرفت را تجربه کرد.

در تاریخ ۱۱ شهریور ۱۴۰۱، طرح آبرسانی غدیر با هدف تأمین و رفع بحران 
آب )از نظر کمی و کیفی( برای شهرهای مرکزی و جنوبی استان خوزستان، 
با حضور رئیس جمهور شهید افتتاح  شد. این طرح با هدف ایجاد 
زیرساخت های لازم برای انتقال آب شرب به ۲۶ شهر استان خوزستان 
از جمله اهواز، آبادان، خرمشهر، شادگان، دزفول و اندیمشک و حدود 
یک هزار و ۶۰۸ روستای استان افتتاح شده و هدف از اجرای آن جایگزین 


